

درباره «برجام» احساساتی عمل نمی کنیم

علی اکبر صالحی -**رئیس سازمان انرژی اتمی**: تصمیم‌های ما در رابطه با «برجام» حساب شده است و براساس احساسات در این زمینه تصمیم‌گیری نمی‌کنیم. اگر هیئت نظارت بر برجام و مقام معظم رهبری به این نتیجه برسند که حضور ما در برجام دیگر مفید نیست، دستورهای لازم را صادر خواهند کرد. ما لحظه‌ای تصمیم نمی‌گیریم؛ بلکه براساس حقایق و رصد دقیق تحولات عمل می‌کنیم. تمدید تعلیق اقدام تقابلی علیه ایران از سوی گروه ویژه اقدام مالی (FATF) نشان می‌دهد که طرف مقابل نمی‌خواهد شرایط را به جایی برساند که احساس بن‌بست ایجاد شود؛ متقابلاً نیز این موضوع در ایران بررسی می‌شود و هر آنچه به نفع منافع ملی باشد تصمیم‌گیری خواهد شد.

سرنوشت

۲

یکشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۷
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۰۵
۲۴ فوریه ۲۰۱۹ | ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۰

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سرمقاله

ادامه از صفحه یک:...
برای اقامت «محمدبن سلمان» گرفته تا ۳۵۰ کیبوتری که از بازارهای محلی خریداری شده بود تا در مراسم استقبال از ولیعهد عربستان به آسمان پُر داده شوند.

سوم اینکه، لغو سفر «بن سلمان» به مالزی و اندونزی آن هم بدون دلیل، به‌گونه‌ای که «مهاثیر محمد» در پاسخ به رسانه‌ها گفت علت را نمی‌داند و تنها چیزی که می‌داند این است که سفر لغو شده است.

این گواه بر نبود برنامه سفر است. اما از حیث موضوع نیز بررسی چند نکته ضروری است؛ نخست، هر سفری هدفی دارد و بر اساس ایجاد ائتلاف یا تحکیم ائتلاف یا اطمینان‌بخشی به هم‌پیمان است؛ اما هدف سفر ولیعهد عربستان چه بوده است؟ آیا بیسمام میانجی‌گری و آتش‌بس میان هند و پاکستان بوده است یا بحران هدفمند و عمدی؟

دوم، اینکه از قرار داده‌ها و حمایت از اقتصاد و نیز سرمایه‌گذاری خبر داده شده است، موضوع جدیدی نیست که در بند تحلیل راهبردی محسوب شود و آن را می‌توان در مقوله تحلیل اقتصادی و مالی برشمرد.

سوم، موضوع قابل توجه دیدار با «قمر جاوید» رئیس ستاد ارتش پاکستان است که در عرف پاکستان به مثابه حاکم فعلی محسوب می‌شود. تحلیل‌گران بر این باورند که ارتش پاکستان همه کاره است. ذکر دو نکته قابل توجه در سفر ولیعهد عربستان به پاکستان قابل توجه است:

۱- برنامه هسته ای پاکستان و بلندپروازی‌های هسته‌ای سعودی‌ها
۲- گروه‌های تروریستی که ارتش برای برخی از آن‌ها پوشش سیاسی لازم را فراهم می‌آورد
به گونه‌ای که به برخی از آن‌ها اجازه رقابت در انتخابات برای خاموش کردن صدای مخالفان را می‌دهد.

درباره سناریوهای سفر «محمدبن سلمان» به

کشورهای آسیایی، می‌توان به دو سناریو اشاره کرد:

نخست اینکه ما در برابر سفری بدون هدف و برنامه و ظاهری برای شکستن انزو او بن‌بستی که سعودی‌ها به‌ویژه ولیعهد عربستان به دنبال کشته شدن «جمال خاشقچی» به آن گرفتار شده است، قرار داریم. ولیعهد عربستان که نمی‌تواند به غرب برود، شش‌ر ق را مورد توجه قرار داده تا مشکلاتی را که با آن مواجه است، حل کند.

بن سلمان، با این سفر قصد دارد این پیام را به محافل آمریکایی برساند که از همکاری هسته‌ای با پاکستان و چین و سرمایه‌گذاری در شرق، در صورتی که آمریکایی‌ها از وی دست‌بردارند، ابایی ندارد. ولیعهد سعودی با سفر به کشورهای آسیایی به‌دنبال بهبود وجهه و شرایط عربستان با توجه به صعود و مطرح شدن قطری‌هاست و به‌نوعی می‌کوشد در رقابت با قطری‌ها، شرایط ریاض را بهبود بخشد.

اما سناریوی دوم این است که ما در برابر حرکت هماهنگ شده با آمریکا قرار داریم که بن‌سلمان به نیابت از آمریکا در راستای حمایت از تروریسم و شش‌وون جبهه پاکستانی-ایرانی حرکت می‌کند تا ایران را هدف قرار دهد و آن را گرفتار مشکلات کند. همچنین او به دنبال تأثیرگذاری بر تعاملات نفتی تهران با دهلی‌نو است. آنچه به‌طور خلاصه درباره این سفر می‌توان گفت، عبارت است از:

۱- گسترش مبادلات تجاری در تقابل با ایران. عربستان قصد دارد صادرات نفت به سه کشور هند، پاکستان و چین را گسترش دهد و نفت خود را جایگزین نفت ایران سازد.
۲- ترمیم وجهه سیاسی و خروج از انزو او بن‌بستی که پس از قتل «جمال خاشقچی» به شدت آسیب دیده است.

۳- ارسال این پیام به غرب و آمریکا مبنی بر اینکه شرق و بازارهای آن، برای عربستان هم مورد توجه است. رقابت پنهان با قطری‌ها به‌ویژه که روابط سعودی‌ها و قطری‌ها قطع است و ریاض به‌دنبال چنگ انداختن بر بازارهای آسیایی در رقابت با دو حه است.

۴- نقش مؤثر اقتصاد در روابط بین‌الملل: استقبال نخست‌وزیران پاکستان و هند از بن‌سلمان و تسجید مقامات این دو کشور از ولیعهد سعودی، به خوبی تأثیرات اقتصاد در روابط میان کشورها را آشکار می‌کند و اینکه چگونه سیاست متأثر و تحت‌الشعاع اقتصاد است.

هرلحظه اراده کنیم می‌توانیم با تلگرام بر خورد قاطع داشته باشیم

جواد جاویدنیا-**معاون قضائی دادستان کل کشور**: فعالان کانال‌های پرمخاطب تلگرامی را در دبی جمع و چند مراسم را در تهران بر گزار کردند و وعده درآمدهای آن چنانی دادند.
متقدم این کار همچون هیزم زیر خاکستری است که غارت جدی را در دبی خواهد داشت. «تلگرام» پایه بسیاری از تاراهای کشورهای کشور است، در این زمینه نیز تاراهای‌هایی ایجاد خواهد کرد. هر زمان بخواهیم با تلگرام برخورد قاطع کنیم به‌گونه‌ای که فیلتر شکن‌ها نیز بسته شود، اتفاقی که می‌افتد این است که بخش عظیمی از مردم با خسارت اقتصادی مواجه خواهند شد و باری بر دوش نظام ایجاد خواهد کرد.

سیاست PolicyNasleFarda.netnaslefardanewsnasifarda

سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس: اگر رئیس‌جمهور خودش را متحول نکند باید زمین را ببوسد و کنار برود

رئیس؛ زیر تیغ استیضاح



در بازار کشور شاهدش هستیم؛ قابل کنترل و بازگشت است؛ اما اراده‌ای در دولت برای انجام آن وجود ندارد. «در بازار کشور هیچ حساب و کتابی نیست». افزود: محصولات پتروشیمی به خارج صادر می‌شود و متاسفانه اکثر مواقع پولش بر نمی‌گردد؛ یا پول‌هایی که سر نوشت‌اش مشخص نیست، مانند چهارده و نیم میلیارد دلاری که بابت کالای اساسی می‌پردازیم اما معلوم نیست به جیب چه کسی می‌رود. چنسی که وارد می‌کنند آیا براساس ۴۲۰۰ تومان به مردم می‌دهند؟ این معضلات چه توجیهی منطقی دارد؟

دولت اراده‌ای برای رفع گرانی ندارد
این نماینده مردم «رباط کریم» در مجلس دهم اظهار داشت: سه سال است در مجلس هستیم؛ اما رئیس‌جمهور یک‌بار هم به ما اجازه ملاقات و صحبت حضوری نداده‌است؛ حتی یک دقیقه هم ایشان را ندیده‌ایم! «روحانی» حرف ما را نمی‌داند، خودش است و یک دولت عنکبوتی که دور خودش جمع کرده است، در حالی که رئیس‌جمهور باید یا با دانشجویان دیدار داشته باشد یا با حوزوی‌ها یا مجلسی‌ها که اصلاً ندارد.

وی در ادامه تشریح علل درخواست استیضاح رئیس‌جمهور گفت: ایشان به‌عنوان یک روحانی، مجلسی و کسی که در انقلاب ۴۰ سال سهم بوده است، تا شنید که ده نفر، سیزده نفر، هجده نفر، عدم کفایتش را اضا کرد دند باید بلافاصله دعوت‌شان کند و بپرشد منظور و هدف شما از استیضاح چیست، تا ما هم صحبت کنیم و راهکار بدهیم.

وی در ادامه به تورم موجود در بازار اشاره کرد و گفت: به نظر من گوهشتی که الان در بازار کیلویی ۱۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، در حقیقت قیمتش ۴۰ تومان است. دلاری که از هشت هزار تومان به نوزده هزار تومان بالا و پایین می‌رود، رواقع است. دوازده هزار تومان اگر کنترل بشود. سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، در این باره خاطر نشان کرد: تمام نابه‌سامانی‌هایی که

گیشه بین المللگیشه داخلی

دو نگاه متفاوت به فرصت چهار ماهه FATF

فرصت چهار ماهه FATF به ایران، چالش‌های تعیین دست‌مزد کارگران در سال ۹۸، تکذیب پرداخت بدهی شاندیز، انتقاد همتی از مصوبه‌ای که ارز را گران کرد، فرمول صداوسیما برای ترویج خشونت علیه زنان؛ غوغای سردار در لیگ اروپا، حذف کارت سوخت، اشتباه بزرگ وزارت نفت، اینترنت سرطان‌زا در راه ایران، ائتلاف برای کنارزدن نتانیاهو و آیا خودروسازان مظلوم واقع شده‌اند؟! مواردی است که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های روز گذشته قرار گرفت. روزنامه‌های شنبه در حالی طی نخستین روز کاری هفته بر پیشخوان مطبوعات قرار گرفت که مهلت چهار ماهه FATF به ایران، هشدار ظریف به غرب نسبت به خروج ایران از برجام و گزارش‌ها و تحلیل‌هایی درباره خبر مطرح شده درباره پرداخت بدهی‌های شاندیز و مؤسسات مالی توسط دولت به مال‌باختگان در کنار خبرهایی مربوط به آغاز صف‌آرایی انتخاباتی ۹۸ و رزمایش ارتش در سواحل خلیج فارس در صفحه

سرنوشت در ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

سخنرانی

رئیس‌جمهوری مطرح کرد.

اندیشه؛ نخستین زیربنای آزادی

رئیس‌جمهوری «اندیشه» رانخستین زیربنای آزادی دانست و گفت: پیشرفت علم، دانش و فناوری در محیط مناسب و آزاد شروع می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین «حسن روحانی» در جمع رئیسان و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی، اظهار داشت: نخستین زیربنای آزادی، اندیشه است. فناوری یکی از میوه‌های علوم و علم دانش هم پایه اصلی فناوری است و اگر پیشرفت فناوری بخواهد سرعت پیدا کند، باید دانش‌های پایه رشد یابد.

رئیس‌جمهوری، تأکید کرد: اگر ما در زمینه پایه رشد پیدا نکنیم، ستون‌های اصلی برقرار نمی‌شود تا ساختمان روی آن بنا شود؛ اگر بناست علم و دانش پیشرفت کند پایه اصلی آن آزادی و محیط مناسب است.

روحانی ادامه داد: شما اگر استاد و دانشجو را برای اندیشیدن، سخن گفتن و اظهارنظر آزاد نگذارید امکان پیشرفت وجود نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه پیشرفت از آزادی شروع می‌شود، تصریح کرد: پیشرفت علم دانش و فناوری از آزادی و محیط مناسب شروع می‌شود.

رئیس‌جمهوری همچنین گفت: آزادی که مادر دوران خودمان، یعنی ۴۵ سال پیش در حوزه علمیه قم داشتیم، فکر می‌کنم هنوز در دانشگاه‌های ما نباشد یک عالم در حوزه علمیه خیلی راحت نظر یات همه علمی‌بزرگ را نقد می‌کند و کناری می‌گذارد.

روحانی ادامه داد: گاهی یک نظریه‌ای که روی آن ادعای اجماع شده است، یک مدرس در کرسی درس، به راحتی تمام آن را رد می‌کند و راحت می‌گوید، اشتباه کرده است و در نهایت نظر خودش را می‌گوید! در همان جلسه شاگرد به استاد می‌گوید تو اشتباه کردی. فکر نکنم چنین آزادی در دانشگاه‌های ما باشد وی افزود: زمانی که دانشجو بودم، این آزادی نبود که یک دانشجو مقابل استاد بایستد و با آزادی زبان حرف بزند. می‌خواهم بگویم دولت، حکومت و نظام باید زیر ساخت‌ها را برای شما آماده کنند. فکر می‌کنیم زیر ساخت یعنی ساختمان، وام، پول و... این موارد، زیر ساخت نیستند؛ نخستین زیر ساخت «آزادی» است. دولت باید بتواند زیر ساخت فیزیکی مهیا کند. اما از این زیر ساخت مهم‌تر، زیر ساخت «حقوقی» است. رئیس قوه مجری به ادامه داد: فکر می‌کنیم زیر ساخت یعنی ساختمان، برق، جاده و... اما وقتی می‌خواهید فناوری یا اختراعی را به ثبت برسانید، ماه‌ها گرفتار می‌شوید این همان زیر ساخت‌های حقوقی و مقرراتی است که دولت و مجلس باید به وجود آورد. اگر این زیر ساخت‌ها را از هر لحاظ آماده کردیم در آن محیط مناسب، اندشجو می‌تواند رشد کند.

«روحانی» خاطر نشان کرد: رشد دانشجو و تحقیقات فناوری به پیوستگی و اولسنگی است یعنی اگر ارتباط شما با دانشگاه، تولید، بازار و صنعت ضعیف باشد، کار پیش نمی‌رود و فعالیت شما را کند و محدود می‌کند. وی اضافه کرد: بالاترین نشاط را گروهی دارند که به خلق می‌رسند از صفات خداوند، خالقیت، علم و علم است. اما یکی از صفات خداوند مهلت ندهنده بودن است، لیکن ما مهلت نمی‌دهیم. اگر کسی خطا کند می‌تواند با توجه خطایش را جبران کند.

رئیس دولت دوازدهم، خاطر نشان کرد: باید همه فرصت‌ها را به نسل جوان بدهیم. آنجا گناه است و در اینجا خطا، ممکن است در یک فناوری به نتیجه‌ای نرسید و بر گردید و دوباره شروع کنید؛ این اشکالی ندارد باید فرصت بدهیم.

روحانی اضافه کرد: از طرف دیگر، شرایط ما شرایط خوب و هم شرایط سخت است. یکی از اعتقادهای دولت از ابتدای کار خود در سال ۹۲ این بوده که علم مثل هنر، فناوری، اخلاق و ایمان مرز نمی‌شناسد. شما نمی‌توانید بگویید این فرد چون تبعه ایران بوده پس مسلمان است یا اگر تبعه کشور دیگر است، پس اسلام اوجهب است.

رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: «ایمان» مرز نمی‌شناسد و شناسنامه این کشور و آن کشور ندارد. «هنر» مرز نمی‌شناسد؛ یک نقاشی خوب، یک مجسمه خوب یا فیلم خوب آهنگ خوب، یک داستان و رمان خوب، کتاب خوب در هر زمینه‌ای در فرهنگ برویم، فرهنگ و هنر مرز نمی‌شناسد.

عکس روز



اقدام متفاوت امام جمعه بيله‌سوار

دعوت امام‌جمعه «بيله‌سوار» از يك زن برای بيان مشکل‌های زنان از تریبون نماز

این نوآوری‌هایی‌تواند به حل مشکل‌های اقشار مختلف به‌ویژه زنان که بیش از نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند کمک‌های فراوانی کند.